2. Procul (al. sit procul) obrectatio; facessat invidia; nullum in ambitione sit crimen. Ignoti ad ignotam scribimus, dumtaxat juxta faciem corporalem. Alioquin interior homo pulchre sibi cognitus est, illa notitia quæ et Paulus apostolus Colossenses multoque credentium noverat, quos ante non viderat. Quantum sit apud me meritum, imo miraculum virginis nostræ, hinc potest æstimari, quod occupatus in explanatione Templi Ezechielis, quod opus in omnibus Scripturis sanctis vel difficillimum est, et in ea parte delubri in qua Sancta sanctorum et thymiamatis altare describitur, malui parumper uti hoc diverticulo, ut de altari transirem ad altare, et hostiam vivam, plantentem Deo, ac sine ulla macula, æternæ pudicitie

consecrarem. Scio quod, ad imprecationem pontificis, flammam, virginale, sanctum opererit caput; et illud apostolicæ vocis insigne celebratum sit: « Volo autem vos omnes virginem castam exhibere Christo. » Quando astitit regina a dextris ejus, in vestitu deaurato, circumdata varietate. Qua veste polymita, et nullarum virtutum diversitate contexta, indutus fuit et Joseph, et regum quondam utebantur filii. Unde et ipsa sponsa latatur ac dicit: « Introduxit me rex in cubiculum suum. » *Cant.* i, 3. Sodalicumque respondet chorus: « Omnis gloria filii regis intrinsecus. » *Ps.* xiv, 4. Sed et nostra oratio dabit aliquid emolumenti. Eorum cursus favore pernicior fit; pugilum fortitudo clamoribus incitatur; paratas ad prælium acies, strictosque mucrones, sermo Imperatoris accendit. Igitur et in opere præsentis, avia quidem mater plantaverunt; sed et nos rigabimus, et Dominus incrementum dabit.

3. Rhetorum disciplina est ab avis et atavis, et omni retro nobilitate, ornare quæ laudes, et ramorum sterilitatem, radix fecunda compenset, et quod in fructu non tenetas, miseris in trunco. Scilicet nunc

ornement à celui dont ils entreprennent l'éloge, de manière à compenser la stérilité des rameaux par la fécondité de la racine, et d'attirer sur le tronc l'admiration que les fruits ne peuvent exciter. Je devrais donc ici rappeler les noms illustres des Probus et des Olybrius, le noble sang de la maison Anicia, dont les membres ont tous ou presque tous mérité les honneurs du consulat. Je devrais au moins citer le père de notre jeune vierge, cet Olybrius qui fut emporté par une mort prématurée et que Rome pleura. Je n'oserais en dire davantage, de peur d'aggraver la blessure d'une sainte mère, et de renouveler sa douleur en rappelant les vertus de son fils. Modèle de piété filiale, aimable époux, maître plein de clémence, citoyen plein d'affabilité, consul dans une extrême jeunesse, mais sénateur encore plus remarquable par la gravité de ses mœurs; heureux par sa mort même, puisqu'il n'a pas vu l'éroulement de la patrie; plus heureux par son enfant, puisque la noblesse de Démétriede son aïeule a pris un nouvel éclat par la perpétuelle chasteté de Démétriede sa fille.